
 

 

      
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
Krapinsko-zagorska županija 
Općina Hum na Sutli 
Općinsko vijeće 
 
 
KLASA: 029-04/24-01/2 
URBROJ:   
Hum na Sutli, 12. veljače 2024. 
 
 
Na temelju članka 28. Zakona o ravnopravnosti spolova (narodne novine 82/08, 69/17) i članka 30. 
Statuta Općine Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 9/21) općinsko vijeće 
Općine Hum na Sutli na sjednici održanoj _______________ 2024. godine donijelo je  

 

O D L U K U  
o osnivanju općinskog povjerenstva za ravnopravnost spolova Općine Hum na Sutli  

 

 

Članak 1.  
  Općinsko povjerenstvo za ravnopravnost spolova Općine Hum na Sutli (dalje u tekstu: 
Povjerenstvo) osniva se radi kontinuiranog poticanja, povezivanja i usklađivanja djelatnosti svih tijela 
od značaja za ostvarivanje ravnopravnosti spolova na području općine Hum na Sutli, kao i poduzimanje 
mjera kojima se pridonosi stvaranju uvjeta za poštivanje i ostvarivanje ravnopravnosti spolova.   
 

Članak 2. 
  Zadaća Povjerenstva je poticati i koordinirati aktivnosti na području općine Hum na Sutli koje 
za cilj imaju promicanje ravnopravnosti spolova te svojim savjetodavnim radom pomagati tijelima 
Općine u provedbi Zakona o ravnopravnosti spolova i Nacionalne politike za promicanje ravnopravnosti 
spolova na lokalnoj  razini.  
  U ostvarivanju svojih zadaća Povjerenstvo: 

• prati i potiče Nacionalne politike za promicanje ravnopravnosti spolova na području Općine  
• prati stanje i razmatra pitanja u vezi s ostvarivanjem i zaštitom Ustavom, zakonom i drugim 

propisima zajamčene ravnopravnosti spolova 
• razmatra predstavke kojima se ukazuje na pojedinačne slučajeve diskriminacije spolova, te 

nadležnim tijelima predlaže mjere njihova otklanjanja  
• potiče oblikovanje i provedbu programa i aktivnosti obrazovne, informativne i promidžbene 

naravi usmjerene promicanju ravnopravnosti spolova 
• predlaže i poduzima i druge mjere i aktivnosti pospješivanja ostvarivanja ravnopravnosti 

spolova (održavanje tribina, okruglih stolova, radionica, seminara, i sl.). 
 



 

 

Članak 3.  
  Povjerenstvo ima pet (5) članova/članica uključujući predsjednika/predsjednicu i 
potpredsjednika/potpredsjednicu i tri (3) lana koje imenuje Općinsko vijeće na prijedlog Odbora za 
izbor i imenovanje Općinskog vijeća. 

Dva člana/članice imenuje se iz redova Općinskog vijeća, a tri člana/članice iz redova nevladinih 
udruga i nezavisnih stručnjaka.  

Povjerenstvo je radno-savjetodavno tijelo Općinskog vijeća. 
 

Članak 4. 
  Sredstva za rad Povjerenstva osiguravaju se u proračunu općine Hum na Sutli. 
Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu troškova za rad u Povjerenstvu u skladu s Odlukom o 
visini naknade za rad članova predstavničkog tijela, predsjednika općinskog vijeća, izvršnog tijela, 
članova radnih tijela i službenike općinske uprave.  
Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Jedinstveni upravni odjela Općine Hum na 
Sutli. 
 

Članak 5. 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije“.  
  

 

 

 

        
    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

 


